

# जीव विज्ञान संस्थान

(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Govt. of India) NALCO
Square, Bhubaneswar751023, India)

Advt.No. 51/2024 Date:-31.12.2024

जीव विज्ञान संस्थान (आईएलएस), भुवनेश्वर, जैव प्रौद्योगिकी विभाग, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान, नई दिल्ली में कार्यान्वित किए जा रहे एनईआरबीपीएमसी कार्यक्रम के तहत निम्नलिखित संविदात्मक पद पर शामिल होने के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है।

पद का नाम: प्रोजेक्ट साइंटिस्ट-।

पद की संख्या: 01 (एक)

आवश्यक योग्यताएँ: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से विज्ञान में डॉक्टरेट डिग्री या इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में मास्टर डिग्री।

आयुः 09.01.2025 को 35 वर्ष। (आयु में छूट भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार दी जानी चाहिए) वांछित:

- 1. पर्याप्त प्रशासनिक और प्रबंधकीय कौशल होना चाहिए।
- 2. स्व-प्रेरित होना चाहिए और विभिन्न कौशल सेट और पृष्ठभूमि वाले लोगों वाली टीम के साथ काम करने में सक्षम होना चाहिए।
- 3. मजबूत अंग्रेजी लेखन, कम्प्यूटेशनल और प्रस्त्ति कौशल।
- 4. वितीय प्रबंधन के लिए पर्याप्त आईटी कौशल और योग्यता।
- 5. अंतर्राष्ट्रीय/राष्ट्रीय पत्रिकाओं और लोकप्रिय प्रेस में जैविक विज्ञान के अंतर्गत प्रकाशन से लाभ होगा

## जॉब प्रोफ़ाइल:

- 1. कृषि या चिकित्सा या पर्यावरण जैव प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में मिशन-मोड/प्रमुख नेटवर्क कार्यक्रमों और एनईआर के लिए जैव-संसाधन आधारित विकास और उपयोग पर कार्यक्रमों के प्रबंधन के लिए जिम्मेदार।
- 2. एनईआर में कार्यान्वित की जा रही परियोजना को सटीक और प्रभावी अनुदान प्रशासनिक सहायता प्रदान करना।
- 3. समय-समय पर सौंपा गया कोई अन्य कार्य।
- 4. कार्य स्थान: नई दिल्ली

परिलब्धियाँ: रु. 56,000/- + 27% एचआरए

# चयन वॉक-इन-इंटरव्यू (ऑनलाइन) के माध्यम से किया जाएगा।

इच्छुक/योग्य उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट (www.ils.res.in) पर दिए गए लिंक के माध्यम से 09.01.2025 (शाम 05:30 बजे) तक ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं और नीचे दिए गए साक्षात्कार लिंक में शामिल हो सकते हैं। साक्षात्कार में केवल पंजीकृत अभ्यर्थियों को ही अनुमति दी जायेगी।

### https://meet.google.com/gud-ugmo-qzf

**ध्यान दें:** वॉक-इन इंटरव्यू के संबंध में कोई भी विवरण आईएलएस वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा। कृपया वेबसाइट पर नियमित रूप से विजिट करें।

सभी पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और परियोजना से जुड़े हुए हैं। उम्मीदवारों के चयन के संबंध में निदेशक का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि (ऑनलाइन): 10-01-2025, स्बह 11:00 बजे से दोपहर 01:30 बजे तक।

प्रशासनिक अधिकारी

#### **INSTITUTE OF LIFE SCIENCES**



(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Govt. of India) NALCO
Square, Bhubaneswar751023, India)

Advt.No. 51/2024 Date:-31.12.2024

Institute of Life Sciences (ILS), Bhubaneswar, an autonomous institute of the Department of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Government of India invites applications from Indian Nationals to join in the following contractual position under the NERBPMC programme being implemented at New Delhi, India.

Name of the Post: Project Scientist-I

Number of Position: 01 (one)

<u>Essential Qualifications</u>: Doctoral Degree in Science or Master's Degree in Engineering or Technology from a recognized University or equivalent.

Age: 35 years as on 09.01.2025. (Age relaxation should be given as per Govt. of India norms)

#### Desirable:

- 1. Should possess adequate administrative and managerial skills.
- 2. Should be self-motivated and be able to work with a team consisting of people with different skill sets and backgrounds.
- 3. Strong english writing, computational and presentation skills.
- 4. Adequate IT skills and aptitude for financial management.
- 5. Publications under biological science in International/ National Journals and the popular press would be an advantage.

### Job Profile:

- Responsible for managing mission-mode/ major network programmes in the field of Agriculture or Medical or Environmental Biotechnology and programmes on Bio-resource based development and Utilization for NER.
- 2. Providing accurate and effective grants administrative support to the project being implemented in NER.
- 3. Any other task assigned from time to time.
- 4. Work Location: New Delhi

Emoluments: Rs. 56,000/- + 27% HRA

Selection will be carried out through Walk-in-Interview (online).

Interested/ eligible candidates may apply ONLINE through the link provided at the institute website (www.ils.res.in) till <u>09.01.2025</u> (05:30 <u>PM</u>) and may join the Interview link given below. Only registered candidates will be allowed in the interview.

# https://meet.google.com/gud-ugmo-qzf

Note: Any detail regarding Walk-in interview will be published on the ILS website. Please visit website regularly.

All the positions are purely temporary and coterminous with the project. The decision of the Director regarding the selection of candidates will be final and no further correspondence will be entertained in this regard.

Date of Walk-in-interview (online): 10-01-2025, 11:00 AM to 01:30 PM only.

Note: All communications will be through e-mail. No separate call letter will be issued to the candidates.